
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 

2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112 CUP: I34D24001110007 

 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE-PROJECT MANAGER 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112 

CUP: I34D24001110007 

Titolo del progetto: R-estate a scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspettifiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 





contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 - FSE+ n. 5939 FSE Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 per la 

presentazione dei relativi progetti; 

 

VISTA la candidatura prot. n. 3229 del 24/05/24 per la partecipazione all’avviso di cui sopra per la 

sottoazione n. ESO4.6.A4.A; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n.21 del 07 giugno 2024 pubblicato sul sito del PN 21-27 con cui sono 

state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche partecipanti da cui si evince che il 

progetto dell’IC “C. Puddu” è stato approvato; 

 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/24 con cui si autorizza, 

appunto, l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio alle iniziative necessarie 
per la realizzazione della proposta progettuale approvata con contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5960 del 19/06/2024 del progetto “R-estate a 

scuola - sottoazione n. ESO4.6.A4.A; 

 

VISTA la propria determina prot. 5997 del 20/06/2024 con cui dà avvio a tutte la attività indispensabili 

per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTA  La propria richiesta- comunicazione inserita all’interno della apposita AREA RISERVATA 

dell’USR TOSCANA con Identificativo ID 4947 del 01/07/24 con cui richiede l’autorizzazione 
all’espletamento delle funzioni di Direzione-coordinamento e Project manager;  

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

manager;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di direzione-coordinamento-project manager del Progetto  

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112 

CUP: I34D24001110007 

Titolo del progetto: R-estate a scuola 

 

 

 



Art. 2 durata 

 

L’incarico avrà la durata prevista fino alla conclusione di tutte le attività contemplate compresa la fase di 

valutazione, rendicontazione e chiusura delle attività; 

 

 

Art.3 Compensi 

 

Le ore di impegno sono quantificate in n. 600 ritenute congrue rispetto alla mole di lavoro da svolgere per un 

compenso unitario quantificato in 25,00 euro lordo Dipendente per un totale di euro 15.000,00;  

 

 

DICHIARA 

 

la totale assenza di cause di incompatibilità e/o ostative all’espletamento dell’incarico. 
 

 

 

Roberto Santagata 

Dirigente Scolastico 

                (Firmato digitalmente) 


		2024-07-17T16:06:29+0200
	SNTRRT70T15A512R




